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Aftale om nationalt testcenter 
 
Det kommende nationale testcenter for store vindmøller bliver placeret i Østerild. 
 
Det har et politisk flertal bestående af regeringen, Socialdemokraterne, Dansk 
Folkeparti og Socialistisk Folkeparti i dag besluttet.  
 
Partierne har samtidig indgået en aftale, der sikrer, at etableringen sker med en mere 
skånsom påvirkning af natur og miljø. Den sætter blandt andet begrænsninger på 
skovfældning og øger mængden af erstatningsskov i forhold til det oprindelige 
forslag. 
 
”Aftalen er en kæmpe sejr for den alternative energi. Et bredt flertal i Folketinget har i 
dag sammen sikret den danske førerposition inden for vindsektoren. Desuden har vi 
taget et stort og meget vigtigt skridt mod et Danmark uafhængig af fossile brændsler. 
Det har krævet meget svære forhandlinger, men jeg mener, at vi har nået målet om 
at vende hver en sten, så et bredt flertal kan følge sig trygge ved, at placeringen ved 
Østerild er den bedste,” siger miljøminister Karen Ellemann (V). 
 
Aftalens nye hensyn til naturen betyder blandt andet, at skovrydningen begrænses til 
450 hektar. Dertil er der på sigt mulighed for at rydde yderligere 100 hektar, men det 
kræver konkret godkendelse fra forligskredsen. Oprindeligt lød værste tilfælde på 
1.500 hektar. Desuden må der kun fældes skov, hvis møllernes højde kræver det. 
 
I forhold til erstatningsskov øger aftalen mængden fra 1:1 til 1:1,6.  
Partierne har aftalt en ”trappemodel”, der skaber yderligere incitament til at holde 
skovrydningen på et minimum. Ved det 1. trin erstattes op til 150 hektar skov med 
150 procent svarende til praksis. Ved det 2. trin erstattes de næste 150 hektar med 
160 procent., og ved det 3. trin erstattes fra 300 hektar op til maksimalt 450 hektar 
med 170 procent.  
 
Hvis der af hensyn til at opfylde kriterierne for at gennemføre internationale 
vindmålinger bliver behov for at fælde yderligere 100 hektar, erstattes de sidste 100 
hektar med 200 procent. 
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Partierne har også aftalt, at der i forbindelse med etablering af testcentret i Østerild 
igangsættes et overvågningsprogram, der kan medvirke til, at Danmark bliver 
verdensførende ikke bare på forskning i vindenergi, men også på viden om 
vindmøllers påvirkning af naturen. 
 
Aftalen betyder samtidig, at det samme brede flertal vil stå sammen om en 
helhedsløsning for placering af testpladser for vindmøller i det hele taget frem mod 
2020. Det skal ske i et samarbejde, som sikrer politisk balance og inddragelse af KL, 
Risø/DTU, Danmarks Naturfredningsforening og Vindmølleindustrien. 
 
Læs aftaleteksten her
 
Yderligere oplysninger: 
Pressechef Sune Bové, Miljøministeriet, tlf. 72 54 60 32. 
 


